國立澎湖科技大學九十七學年度進修部辦理四技二專招生

第一次招生委員會會議紀錄

日期：九十七年三月十二日

時間：上午十時十分整

地點：學生活動中心會議室（體育館）

主持人：林主任委員輝政

出席委員：本校進修部招生委員會各委員（如后附簽到表）

主席致辭

     各位委員大家好，今天在此召開的是本校九十七學年度進修部

四技二專招生委員會第一次會議，莊主任及進修部的同仁在會前已作

好完善之準備，非常感謝他們，現進行下一個議程。

業務單位報告

     九十七學年度招生員額已於 97 年 1 月 11 日奉教育部核准共計

招生四技資管系 40 名、觀休系休閒組 50 名、二專夜間部養殖科 34

名。本次會議係針對本校九十七學年度進修部四技二專單獨招生簡

章、招生辦法、招生作業日程表等資料，於會議中請各委員審議。

討論事項

提案

   九十七學年度進修部四技二專單招作業日程表、招生辦法及招

生簡章（如附件），提請審議。

說明：

本次會議資料已於會前併同開會通知單彙送各委員，本次招生辦

法修正部分條文係依據教育部 97 年 1 月 21 日台技（二）字第

0970007887 號函，有關單獨招生辦法審核重點之法源依據等作為修

正。招生簡章因刪除僑生部分，有關簡章 8頁參、報考資格一、（六）

持有國外高級職業學校畢業證件，報名前須經我國駐外單位驗證屬實

者。9.（八）持有國外高級中學畢業證件，報名前須經我國駐外單位

驗證屬實者。11.陸、報名手續（五）僑務委員會僑生輔導室核發報

考本學年度招生考試之僑生身份證明。15.捌、特種身分加權計分：

僑生身分 28.附件六特種考生享受升學優待申請書之身分類別（三）

僑生刪除，有關為何刪除僑生部分請本部林組長加以說明，現請各委

員就前揭三項進行審議。

討論：

（1） 招生作業日程表。

（2） 招生辦法：黃委員國光提議一(1)修訂部分文字內容為秉

持公平、公正、公開之原則辦理招生及有關緊急事項。

（3） 招生簡章：簡章內容有關於僑生刪除部分，本部林組長說

明據向教育部承辦單位洽詢僑生招考有關疑議，回覆稱本

校未辦理海外僑生招生，倘若單招項目明列其中，似有不

當，況且其學歷及成績查詢亦較困難，故於本次單招加分

項目，建請刪除僑生部分。

決議：

     （1）招生作業日程表：照案通過。

     （2）招生辦法：如黃委員國光提議之內容修正。

     （3）招生簡章：簡章內容有關僑生部分議決刪除。

臨時動議：

     主席：本校二專夜間部養殖科已開辦多年，就學市場已趨飽和，

請進修部針對澎湖較大就學市場需求及師資多寡研議，是

否改行開辦其他系科。

     莊總幹事：本部已於日前調查完畢，並將成果簽呈呈閱，並知

會教務長。

散會